4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2017 №  0316
	О тарифах на платные услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Гименей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ярцевского районного Совета депутатов от 28.11.2007 № 165 «Об утверждении положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от  28.01.2011 № 6, от 30.11.2016 № 65)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить с 20 марта 2017 года тарифы на платные услуги, оказы-ваемые муниципальным унитарным предприятием «Гименей», согласно при-ложению.
2. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  21.06.2011 № 1009 «О тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Гименей».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по социальным вопросам В.Н. Карабанова.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                   В.С. Макаров

Приложение

к постановлению Администрации

 муниципального образования
«Ярцевский район»

 Смоленской области
                    от _15.03.2017_№_0316
Т А Р И Ф Ы

на платные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Гименей»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Разъяснение особенностей регистрации актов гражданского состояния для разных категорий граждан, граждан, не имеющих гражданства Российской Федерации, граждан, решивших заключить брак с лицами, не достигшими совершеннолетнего возраста:      - информационное сопровождение граждан, не имеющих гражданства Российской Федерации, граждан решивших заключить брак с лицами, не достигшими совершеннолетнего возраста;

 - информационное сопровождение граждан по вопросам порядка истребования и выдачи повторных свидетельств регистрации актов из архива и других органов ЗАГС;

 - информационное сопровождение граждан по вопросам особенностей регистрации брака с иностранными гражданами;

 -информационное сопровождение по особенностям составления различных заявлений;

 - составление заявлений о регистрации актов гражданского состояния, выдаче повторных свидетельств  и прочих документов
	1 конс.

1 конс.

1 конс.

1 заявл.

1 заявл.
	78,00

45,00

468,00

45,00

78,00

	2.
	Консультация по вопросам международного частного права
	1 конс.

	390,00

	3.
	Оказание помощи в составлении и заполнении на компьютере по просьбе граждан документов различного характера, касающихся записей актов гражданского состояния (кроме случаев, когда гражданин лишён физической возможности собственноручно внести сведения в документ)
	1 док.
	158,00 *

	4.
	Ксерокопирование, сканирование документов
	1 стр.
	10,00

	5.
	Приём документов за пределами отдела ЗАГС Администрации муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области по просьбе граждан
	1 обращ.
	158,00 *

	6.
	Выполнение от имени граждан запросов, не входящих в общий перечень запросов, осуществляемых отделом ЗАГС Администрации муниципального образования  «Ярцевский район» Смоленской области
	1 запрос

	78,00 *

	7.
	Организация торжественной церемонии бракосочетания:

-Торжественная церемония бракосочетания

-Исполнение обязанностей распорядителя обрядов

-Вручение свадебного замка с индивидуальной гравировкой
	1 обряд

(40 мин.)

30 мин.
10 мин.
1 шт.
	1028,00 *
470,00

158,00

400,00

	8.
	Организация торжественной выездной церемонии бракосочетания:

-Подготовка свадебной атрибутики

-Время, затраченное на дорогу

-Торжественная церемония бракосочетания

-Исполнение обязанностей распорядителя обрядов
	120 мин.
10 мин.
60 мин.
30 мин.
20 мин.
	1875,00*
158,00

934,00

470,00

313,00

	9.
	Сдача в прокат предметов свадебной атрибутики:

- Декоративная подушечка для колец

-Декоративная подушка для фотосессии

-Фужеры для новобрачных
	1 шт.

1 шт.

2 шт.
	50,00

50,00

100,00

	10.
	Организация торжественной церемонии регистрации рождения и выдача свидетельства о рождении
	20 мин.
	313,00 *

	11.
	Организация торжественной церемонии регистрации рождения и выдача свидетельства о рождении (без свидетелей и гостей)
	15 мин.
	235,00 *

	12.
	Организация торжественной церемонии чествования юбиляров семейной жизни
	30 мин.
	470,00 *

	13.
	Издание и распространение поздравительных открыток, свидетельств и иной печатной продукции:

-Приглашение на торжественную церемонию бракосочетания

- Свидетельство о регистрации брака для свидетелей

- Книга пожеланий для граждан, вступающих в брак, юбиляров
	1 шт.

1 шт.

1 шт.
	50,00

100,00

400,00

Примечание: *- при оказании услуги в день обращения (по просьбе граждан) тариф повышается на 50%.

Отп.1 экз. в дело

Разослать: ФУ,

Исп. Н.Н.Зайцева

Комитету ЭРиТ,

тел. 7-17-20

МУП «Гименей»

«___»_________ 2017 г.

ВИЗЫ:

В.Н. Карабанов

_____________________
«____»_____2017  г.
Л.А.Смирнова

____________________

«___»______2017 г.

Н.Н. Ажигин

____________________

«____»_____ 2017 г.